
CADERNO 3  7TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2013

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570660

PORTARIA Nº147 DE 09/08/2013-DAF
LAUDO MÉDICO N°143720A/1
NOME:MARIA CRISTINA VALE TEREZO
CARGO:Médico Legista MATRÍCULA:3689/1
PERÍODO:24.07.2013 a 13.08.2013

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570665

PORTARIA N º148 DE 12/08/2013-DAF
NOME: PAULO ROBERTO PINTO BENTES
CARGO:Diretor do I. C. MATRÍCULA:5156785/1
PERÍODO:05 a 12.08.2013

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570464

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/08/2013
Valor: 5.821,80
Vigência: 07/08/2013 a 06/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Aditamento para prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 2012-05
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: OTANELMA DA GRAÇA MORAIS BARROS
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, 227
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Complemento: Conj. Orlando Lobato
Telefone: 0000000000 
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TRANSFERÊNCIA DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570544

PORTARIA N° 592/2013 DE 14 DE AGOSTO DE 2013.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011, e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 235/2013 
de 13/08/2013 da Diretoria de TV.
R E S O L V E:
TRANSFERIR para o período de 15 à 18/08/2013, o deslocamento 
dos servidores abaixo, para a localidade de MOSQUEIRO, 
anteriormente concedido para o período de 09 à 12/08/2013, 
conforme PORTARIA Nº 534/2013 de 22/07/2013, publicada 
no D.O.E n° 32448 de 29/07/2013, em virtude da alteração na 
agenda dos participantes do documentário.
1 - ROGER DA SILVA PAES, ocupante do cargo Comissão de 
Gerente, matricula funcional nº 7005520/3 e CPF: 331.234.022-
49.
2- JACOB ELIAS SERRUYA, ocupante do cargo em Comissão 
de Assistente II, matrícula funcional nº 5225531-2 e C.P.F.: 
158.411.622-68.
3- LUCIANO ATAÍDE MOURÃO, ocupante do cargo de Aux.
Op.Un.Port.Externo, matrícula funcional 5140714/1 e C.P.F.: 
374.413.882-87.
4 - AGOSTINHO JOSÉ PEREIRA SOARES, ocupante do cargo 
Operador de Áudio , matricula funcional 7003250/1 e C.P.F.: 
098.223.562-34.
5- ANDRÉ MARCIO MARDOCK DEMÓSTENES, ocupante do cargo 
de Repórter Cinematográfico, matrícula funcional nº 5860180-4 
e C.P.F.: 476.672.732-00.
6- FELIPE MARCOS GONÇALVES CORTEZ, ocupante do cargo de 
Gerente, matrícula funcional n° 8000696-3 e CPF: 000.421.582-
65
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570552

PORTARIA: 591/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROGER DA SILVA PAES                   Gerente                  70055203    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24722136465050000    0101000000          339036              200,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570240

PORTARIA: 235/2013-NAF
Objetivo: A fim de participar de Audiência com o Ministro 
de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação para tratar da 
implantação do Parque Tecnológico Tapajós.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
57234706/ALEX BOLONHA FIUZA DE MELLO (Secretário Especial 
de Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 20/08/2013 a 
20/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570259

PORTARIA: 236/2013-NAF
Objetivo: A fim de cumprir Agenda de Governo junto ao Ministério 
da Saúde.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEAO 
(Secretário Especial de Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 
15/08/2013 a 15/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570269

PORTARIA: 237/2013-NAF
Objetivo: A fim de participar do Lançamento da Feira Internacional 
de Cortes e visita à Feira Agropecuária.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234647/SHYDNEY JORGE ROSA (Secretário Especial de Estado) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 14/08/2013 a 15/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570286

PORTARIA: 238/2013-NAF
Objetivo: A fim de conduzir o Secretário Especial de Estado, Sr. 
Shydney Rosa ao município de Paragominas/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3948/ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 14/08/2013 a 19/01/5082<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570303

PORTARIA: 239/2013-NAF
Objetivo: A fim de conduzir o Servidor da SEICOM, que 
representará o Secretário da SEDIP em reunião que tratará sobre 

Agricultura Familiar no município de São João de Pirabas/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3948/ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 16/08/2013 a 16/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DAS CARREIRAS DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CAT-AF-01 E 
DE FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CATF-02 DA SEFA

CONCURSO PÚBLICO C-172
EDITAL Nº 02/2013 – SEAD/SEFA, 19 DE AGOSTO DE 2013.

A COMISSÃO DO CONCURSO PUBLICO C-172, destinado 
ao provimento de vagas nos cargos de Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais – CAT-AF-01 e de Fiscal de Receitas 
Estaduais – CAT-F-02 das Carreiras da Administração 
Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda, torna 
público o resultado da solicitação de isenção de pagamento do 
valor da taxa de inscrição, para pessoas com hipossuficiência 
financeira e Pessoas com Deficiência (PcD’s), mediante as 
condições estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/SEFA, DE 
31 DE JULHO DE 2013. 
1. DO RESULTADO:
•	  SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO PARA PESSOA COM 

HIPOSSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
SOLICITAÇÕES DEFERIDAS
CARGO DE AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – 
CAT-AF-01
CHARLES IVAN DE LIMA ALEIXO
CLAUDIENY SILVA STURIO
GABRIEL NICOLAU RIBEIRO DA SILVA
GEORGEANNE LISBOA FELIX
HELIANE DO SOCORRO BARBOSA PINTO
JEAN LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA
LENE MARIA SOARES QUEIROZ
MARA ELIA GOMES DO SANTOS
POLIANA FERREIRA CARNEIRO
WALLACE DA SILVA OLIVEIRA
CARGO DE FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – CAT-AF-02
ALINE BAIA DOS SANTOS
CHERRY SANTOS DE BARROS
FLAVIO AUGUSTO BALIEIRO CARDOSO
GEORGE LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA
MARINALDO LIMA PAES
MONICA FERREIRA CORREA
SAMUEL MORAES SILVA
SUELLEN DA SILVA BATTAGLIA OLIVEIRA
SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

NOME DO CANDIDATO JUSTIFICATIVA 

ADRIANO JOSE VIEIRA NIS com renda fora do perfil
DORALICE FERREIRA DA SILVA NIS excluído

•	 SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO PARA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

CARGO DE AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS – 
CAT-AF-01
SOLICITAÇÕES DEFERIDAS
ARNALDO DAMASCENO JUNIOR
JONATAS LOPES CARDOSO FILHO
MARCO AURÉLIO DE LIMA SOUZA
PAULO MIRANDA LABRE RODRIGUES
SIDNEI DE OLIVEIRA RAFAEL


